SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de abertura de uma via

pública que ligue os bairros Parque dos Ipês e Campo Belo.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de abertura de uma via pública que ligue os

bairros Parque dos Ipês e Campo Belo.

A solicitação visa facilitar a mobilidade dos moradores

dos bairros Parque dos Ipês, Campo Belo, Morada do Sol e Sol Nascente,

proporcionando maior integração entre os bairros, melhoria no deslocamento de

pedestres e veículos, além de contribuir para o desafogamento do trânsito em vias

alternativas e a valorização urbana da localidade.

Solicita-se, ainda, que seja analisada a viabilidade técnica

e urbanística da intervenção, bem como a possibilidade de inclusão dessa obra em

futuros programas de infraestrutura urbana do município.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-04-03T16:29:19-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884